

**CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEROÁ**

CGC: 13.070.016/0001-12

Fones: (75) 3664 1165

E-mail: [cmtaperoa@gmail.com](mailto:cmtaperoa@gmail.com)

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEROÁ /BA.**

**RESULTADO**

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEROÁ/BA, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **DISPENSA Nº 10/2025**, com fulcro no **art. 75, inciso II e § 3º da Lei nº 14.133/2021**, torna público que até as 11h00min do dia 02/04/2025, recepcionou a seguinte proposta que obedeceu aos preços estimados pela Administração, tendo a empresa ofertado proposta cujos preços são os adiante especificados:

**PROPONENTE PARTICIPANTE****RAZÃO SOCIAL: DIEGO SILVA FERNANDES LTDA****CNPJ Nº 15.055.468/0001-50****ENDEREÇO:** Rua Alisson Magalhães de Freitas , nº 03, CEP45.400-000, São Felix, Valença, Bahia **REPRESENTANTE:** DIEGO SILVA FERNANDES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UF	QTDE.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	UND	02	6,00	12,00
2	APONTADOR DE LÁPIS COM UM FURO, PLÁSTICO, CORES VARIADAS.	UND	05	1,00	5,00
3	BLOCOS DE NOTAS AUTO-ADESIVAS REMOVÍVEIS 38MM X 50 MM, PACOTE CONTENDO 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS, CORES VARIADAS.	UND	10	9,75	97,50
4	BLOCOS DE NOTAS AUTO-ADESIVAS REMOVÍVEIS 76MM X 76MM, PACOTE CONTENDO 100 FOLHAS, CORES VARIADAS	UND	10	5,00	50,00
5	BORRACHA PONTEIRA BRANCA PARA LÁPIS PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	UND	01	23,75	23,75
6	CALCULADORA DE MESA COM OPERAÇÕES BÁSICAS DE MATEMÁTICA, MÉDIA, VISOR PARA LEITURA DE 12 DÍGITOS, TECLAS PLÁSTICAS, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, FONTE DE ENERGIA BATERIA.	UND	03	28,00	84,00
7	CANETA PONTA ESFEROGRÁFICA MÉDIA DE 1.0 MM, TRANSPARENTE, COR DA TINTA AZUL, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.	CX	10	50,00	500,00
8	COLA LÍQUIDA BRANCA 90 GR, IDEAL PARA TRABALHOS ESCOLARES, PAPELÃO, CARTOLINA, PAPEL PARDO E FOTOS., LAVÁVEL, DE BOA ADESIVIDADE E SECAGEM RÁPIDA.	UND	02	2,00	4,00
9	CORRETIVO LÍQUIDO - INDICADO PARA CORREÇÃO DE ESCRITA,	UND	02	2,60	5,20

**CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEROÁ**

CGC: 13.070.016/0001-12

Fones: (75) 3664 1165

E-mail: [cmtaperoa@gmail.com](mailto:cmtaperoa@gmail.com)

	FAX, XEROX, DATILOGRAFIA E IMPRESSORAS COM SECAGEM RÁPIDA.				
10	ELÁSTICO AMARELO Nº 18, EMBALAGEM DE 100 G.	PC	02	8,00	16,00
11	ENVELOPE KRAFT A3 MARRON 370 X 470 MM	UND	300	1,70	510,00
12	ENVELOPE KRAFT A4 MARRON 240 X 340 MM	UND	700	0,45	315,00
13	ESTILETE GRANDE LARGO COM LÂMINA 18MM DE METAL	UND	01	2,50	2,50
14	ESTILETE PEQUENO ESTREITO COM LÂMINA 9MM DE METAL	UND	01	1,75	1,75
15	FITA ADESIVA 48MMX45MT TRANSPARENTE EMBALAGEM COM 5 ROLOS	UND	04	27,50	110,00
16	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18MMX30M	UND	04	12,00	48,00
17	LÁPIS PRETO SEXTAVADO EM MADEIRA Nº 2, CAIXA CONTENDO 72 UNIDADES.	CX	01	34,00	34,00
18	BLOCO MARCADOR DE PÁGINAS AUTO-ADESIVAS 38MM X 15MM, REMOVÍVEIS, PACOTE CONTENDO 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA BLOCO, CORES VARIADAS.	UND	20	1,28	25,60
19	MARCADOR DE TEXTO NAS CORES ROSA, LARANJA, AMARELO	UND	06	2,60	15,60
20	PAPEL A4 - PAPEL ALCALINO BRANCO COM DESEMPENHO MÁXIMO PARA IMPRESSÃO A LASER (CONFORME INFORMAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NA EMBALAGEM DO FABRICANTE), FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297 MM, COM ALVURA NÃO INFERIOR A 97%, COM GRAMATURA 75 G/M², EM RESMA DE 500 FOLHAS E EMBALADO EM PAPEL DE PROPRIEDADE TÉRMICA E ANTI-UMIDADE, CAIXA C/ 10 UNIDADES.	CX	15	320,00	4.800,00
21	PASTA AZ REGISTRADORA OFÍCIO LARGO COM LOMBO, FORMATO A4, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	07	220,00	1.540,00
22	PASTA CLASSIFICADOR PLÁSTICA COM GRAMPO FINA TRANSPARENTE.	UND	100	2,75	275,00
23	PASTA L A4, FEITA EM PLÁSTICO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE.	UND	100	2,00	200,00
24	PASTA PLÁSTICA GROSSA C/ ELÁSTICO 55 MM CRISTAL, TRANSPARENTE.	UND	20	7,00	140,00
25	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO OFICIO FINA TRANSPARENTE.	UND	100	2,50	250,00

**CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEROÁ**

CGC: 13.070.016/0001-12

Fones: (75) 3664 1165

E-mail: [cmtaperoa@gmail.com](mailto:cmtaperoa@gmail.com)

26	PASTAS ENVELOPE COM FECHO DE BOTÃO OFÍCIO A4 TRANSPARENTE.	UND	100	2,50	250,00
27	PRENDEDOR DE PAPEL EM METAL 19MM, CAPACIDADE PARA 60 FOLHAS, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES.	UND	04	4,80	19,20
28	PRENDEDOR DE PAPEL EM METAL 32MM, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES.	UND	04	12,00	48,00
29	PRENDEDOR DE PAPEL EM METAL 51MM, CAPACIDADE PARA 150 FOLHAS, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES.	UND	04	47,88	191,52
30	PRANCHETA EM ACRÍLICO, COM PRENDEDOR METÁLICO NIQUELADO, PARA PAPEL, COM DIMENSÕES 216X330MM.	UND	02	29,00	58,00
31	PAPEL VERGÊ A4 180 GR, FORMATO 210MMX297MM, PACOTE C/ 50 FOLHAS, BRANCO.	UND	02	20,00	40,00

**VALOR TOTAL: R\$ 9.671,62 (Nove Mil Seiscentos e Setenta e Um Reais e Sessenta e Dois Centavos).**

Foi confeccionada a ata com a informação sobre a proposta obtida.

A empresa **DIEGO SILVA FERNANDES LTDA, CNPJ Nº 15.055.468/0001-50**, cumpriu com todos os requisitos de habilitação previstos no Aviso de Contratação divulgado.

Taperoá/Ba, 03 de abril de 2025.

**Joselina da Silva Nascimento**  
Agente de Contratação